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[Lone Dybkjær] 
Det radikale venstre kan også give tilslut- 

ning til det foreliggende lovforslag. Vi har i 
øvrigt ment, at det altid var det, der skulle 
ske, og derfor er vi også indstillet på, at det 
går igennem uden udvalgsbehandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg vil blot takke for den enstemmige til- 
slutning til lovforslaget. Med hensyn til ud- 
gifterne vil jeg lige gøre opmærksom på, at 
efter det tidligere, nu tilbagetrukne lovforslag 
ville det påføre i hvert fald arbejdsgiverne 
nogle udgifter, der lå i størrelsesordenen ca. 
1/4 mia kr. Disse udgifter var fradragsberetti- 
gede, og vi sparer altså det fradrag i skatten, 
og det vil være en delvis dækning af de mer- 
udgifter, som det forslag medfører. Hvor vi 
finder de øvrige besparelser, vil fremgå af 
finanslovforslaget, som kommer til behand- 
ling i næste uge. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Ønskes der udvalgsbehandling? (Ophold). 

Da det ikke er tilfældet, går lovforslaget di- 
rekte til anden behandling. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

10) Første behandling af lovforslag nr. L 101: 
Forslag til lov for Grønland om ændring af 

dyrtidsregulering. 
(Fremsat 7/12 83). 

Sammen med denne sag foretoges den un- 
der punkt 11 på dagsordenen opførte sag, 
nemlig: 

11) Første behandling af lovforslag nr. L 102: 

Forslag til lov om ændring af  lov om tjene- 
stemandslønninger m.m. og klassificering af 
statens tjenestemandsstillinger i Grønland. 
(Ændring af  bestemmelser om det grønlandske 
reguleringspristal). 

(Fremsat 7/12 83). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Det er en lidt speciel situation, man er 

kommet i ved, at to af arbejdsgiverparterne i 
det offentlige aftalenævn bliver enige med 
SIK i Grønland. Man lovgiver om det i det 
grønlandske landsting, mens staten som tred- 
je part ikke er indblandet, som den plejer. 
Nu har man så i regeringen efter opfordring 
fra det grønlandske landsting besluttet at føl- 
ge efter og gøre ligeså i det danske folketing. 
Man nulstiller pristallet med basis lig 100, og 
det vil sige, at der ikke udløses dyrtidsportio- 
ner pr. 1. april 1984. Udløsningen af dyrtids- 
portionerne vil således tidligst kunne finde 
sted pr. 1. oktober 1984. 

Endelig er satsen på den grønlandske dyr- 
tidsportion nu sat til 90 og 45 øre for folk 
henholdsvis over og under 18 år, en stigning 
på henholdsvis 40 og 20 øre. 

Det kan nok lyde rimeligt, at folk behand- 
les ens, når de hører under det offentlige af- 
talenævn, men jeg har en bemærkning til 
lovforslag nr. L 101, § 4, hvori der står, at 
for dem, der reguleres efter den gamle lov, 
nr. 83 af 1963, bortfalder reguleringen på 
grundlag af reguleringspristallet for januar 
1984 og følgende reguleringspristal til og 
med januar 1985. For mig at se gribes der 
her ind i en indgået aftale med nogle organi- 
sationer. Derfor er det nærliggende at spørge 
ministeren, om man har talt med de berørte 
organisationer om det, og om organisationer- 
ne er enige i det, og hvad der i øvrigt er 
kommet ud af en sådan forhandling. 

Jeg kan heller ikke lade være med at un- 
dre mig over, at arbejdsgiverparterne ikke 
har kunnet gøre fælles front. Der er dog bå- 
de et sekretariat og en bestyrelse i aftalenæv- 
net. Men det kan godt være, vi kan høre lidt 
nærmere om det ud over den besvarelse, som 
udvalget har fået. Vi har stillet spørgsmål i 
udvalget, som vi har måttet formulere efter 
oplysningerne i pressen om sagen. 

Lovforslagene er kommet meget sent. Vi 
fik dem i går, de var dateret i forgårs, og de 
bliver behandlet i dag. Jeg synes ikke, at det 
er særlig gode arbejdsvilkår, man giver med- 
lemmerne af tinget. 


